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Lázár György Ausztriában 
Ünnepélyes fogadtatás — Díszvacsora 

Lázár György, a Magvar 
Népköztársaság Miniszterta-
nácsának elnöke Bruno 
Kreiskynek, az Osztrák Köz-
társaság szövetségi kancel-
lár iának meghívására felesé-
ge társaságában kedden hi-
vatalos látogatásra Ausztriá-
ba utazott. 

A Minisztertanács elnökét 
a látogatásra elkísérte Ve-
ress Péter külkereskedelmi 
miniszter. Nagy János kül-
ügyi ál lamti tkár . Gábor And-
rás ipari miniszterhelyettes 
és Soltész István, a Minisz-
tertanács Tájékoztatási Hi-
vatalának elnökhelyettese. 

Az osztrák fővárosban csatla-
kozik a küldöttséghez Randé 
Jenő. a Magyar Népköztársa-
ság bécsi nagykövete. 

A kormány elnökét, fele-
ségét és kíséretét a Keleti 
pályaudvaron Sarlós István, 
a Minisztertanács elnökhe- jelentette: ezúttal is őröm 
lvettese és Roska István kül- mel tett eleget az Ausztriá 
ügvminiszter-helvettes bú- ba szóló meghívásnak. 
csúztatta. Jelen volt Andreas 
Berlakovich. az Osztrák Köz-
társaság budapesti nagykö-
vetségének ideiglenes ügyvi-
vője. 

• Bécs (MTI) 
Lázár Gvörgv miniszterel-

nök és kísérete a késő dél-

Búcsúzás a Keleti pályaudvarán. (MTI-fotó—Telefoto—KS) 

többi tagia és osztrák par t -
nereik között is. 

A magvar kormányfő lá-
Kormánvfőnk és kísérete togatását élénk éideklődés 

ma. szerdán az osztrák fő- kiséri az osztrák fővárosban, 
város néhány nevezetességé- Lázár Gvörgv érkezéséről, a 
vei ismerkedik, maid Lázár tárgyalások várható kérdé-
Gvörgv felkeresi hivatalában seiről kedden beszámoltak a 
Bruno Kreiskvt. Az osztrák napilapok, a rádió és a tele-
kancellár találkozótokat kö- vízió, egybehangzóan kiemel-
vetöen ebédet ad kormánvei- ve. hogv mindkét fél külö-

utáni órákban érkezett meg nökünk tiszteletére a kan- nős ielentőséget tulaidonít a 
az osztrák fővárosba. A ma- cellári hivatalban. Szerdán gazdasági kapcsolatok ápolá-
gvar és osztrák zászlókkal egyébként tárgvalásokra ke- sának és továbbféilesztésé-
feldíszátett Südbahnhofon r ü i sor a magvar küldöttség nek. 
Bruno Kreiskv kancellár Jo-
sef Star ibacher Kereskedelmi 
es ipari miniszter, valamint 
a kancellári hivatal, a kül-
ügy- és a kereskedelmi mi-
nisztérium vezető munka tá r -
sai üdvözölték a magyar 
vendégeke t 

A szívélyes fogadtatás 
u tán Lázár György és kísé-
rete az Imperial Szállóhoz 
h a j t a t o t t amely a háromna-
pos hivatalos látogatás alatt 
szálláshelyük. 

Dr. Rudolf Kirchschláger 
osztrák köztársasági elnök 
kedden este fogadta Lázár 
Györgyöt és kíséretét, m a j d 
a Hofburgban vacsorát adott 
tiszteletükre. A díszvacsorán 
osztrák részről többek között 
jelen volt Bruno Kreiskv 
kancellár. Josef Staribacher 
kereskedelmi és ipari minisz-
ter. Anton Berger. a szövet-
ségi tanács elnöke. Stephan 
Korén, az osztrák nemzeti 
bank elnöke. Christian Beur-
le. a gyári párosok szövetsé-
gének elnöke, valamint 

Olaj helyett földgáz 
T á j é k o z t a t ó a Z - n a l 

Nemzetközi társadalom-
biztosítási konferencia 

Kedden Balatonfüreden tokát, hiszen minden ország 
megkezdődött a szocialista a maga sajátosságaihoz ala-
országok szakszervezeti köz- k í t ja ki a társadulombiztosí-
pont jai társadalombiztosítási tás náluk legjobb rendsze-
vezetőinek konferenciája. A rét. 
háromnapos tanácskozáson A tanácskozást ma foly-
részt vesz Bulgária, Cseh- ta t ják . 
Szlovákia, Kuba, Lengyelor-

Három megyében végzi 
munká já t a Dél-alföldi Gáz-
szolgáltató Vállalat.. Leg-
fontosabb eredményeikről, 
soron levő feladataikról tar-
tott tegnap tájékoztatót dr. 
Varga János, a DÉGÁZ igaz-
gatója. Az energiaköltségek 
úgy alakultak, hogy például 
a mezőgazdasági nagyüze-
meknek 1 tonna fűtőolaj 9— 
10 eze r forintba kerül, a he-
lyettesítésére elegendő föld-
gáz viszont csak 3 ezer 500-
ba. A lakosságnak is jóval 
olcsóbb, praktikusabb, ké-
nyelmesebb a gázfűtés. Ezért 
erőteljesen megnövekedett 
az igény a gázellátás továb-
bi fejlesztésére: ú jabb és 
ú jabb fogyasztók kívánnak 
hálózatba bekapcsolódni. 

A DÉGÁZ évente, mintegy 
10 ezer új fogyasztóra ter-
jeszti ki szolgáltatását, a há-
rom megyében. 1982-ben a 
következő megoszlásban köt-
nek be ú jabb fogyasztókat a 
hálózatba: 4000 ú j lakótelepi 
lakás lesz gázfűtéses: 3 ezer 
300 fogyasztóhoz sa já t pén-
zén, tehát magánerő fölhasz-
nálásával jut el a gáz, 2 
ezer 700 azoknak a lakások-
nak a száma, amelyekbe a 
már kiépített vezetékekről 
tud ják bevinni a korszerű 
energiahordozót. 

Az igények messze megha-
ladják a lehetőségeket: 
sem elegendő kapacitása, 
sem megfelelő mennviségű, 
•lykor importból származó 
anyaga nincs a vállalatnak, 
hogv minden igényt gyorsan 
ki* tudjon elégíteni. Pedig, 
a lehetséges jogi lehetőségek 
kihasználasával igyekeznek 
minél több vezetéket fektet-
ni. A vállalat rendelkezésé-
re álló hivatalos munkaidő 
alatt, mintegy 130 kilomé-

ternyi vezetéket fektetnek 
1982-ben. Lehetőséget adtak 
dolgozóiknak, hogy mellék-
foglalkozásban is dolgozhas-
sanak. Így is elkészül 40— 
50 kilométernyi vezeték. Az 
alakulgató gazdasági m u n -
kaközösségek is növelik az 
összteljesítményt. Idén így 
200—210 kilométernyi veze-
téket fektetnek le. 

A DÉGÁZ működési te rü-
letén harminc településre 
jutott el eddig a gáz. Csak 
két olyan helység van, ahol 
a lakosság még nem hasz-
ná lha t j a : Mélykúton még 
ebben az évben. Jánoshal-
mán jövőre a lakásokban is 
meleget adnak a konvekto-
rok. 

A mezőaazdasóM varró-
üzemek is élénk érdeklődést 
tanúsítanak a gáz iránt. Ener-
giaracionalizálást szolgáló 
hitelekből és sajá t erőből, de 
a helyi lakosság érdekeit is 
figyelembe véve készülnek a 
tervek, s egyre több helyen 
meg is valósulnak. A leg-
ú j abb idők kezdeményezése 
az úgynevezett gázlencsék — 

kisebb hozamú lelőhelyek — 
bekapcsolása a hálózatba. 
Ezeket korábban nem ta r -
tották kifizetődőnek kiak-
názni, ma azonban már gaz-
daságos az itteni készleteket 
is a felszínre hozni. 

A DEGAZ nem igyekszik 
monopolizálni a gázhálózat 
fejlesztését. Kisiparosok, szö-
vetkezetek is segíthetnek — 
főként a belső vezetékek ki-
építésében. Ahhoz biztonsá-
gi okokból nem járul hozzá 
a DÉGÁZ, hogv külső veze-
téket is kisiparos építsen. 

Legnehezebb helyzetben 
azok a települések vannak, 
ahol nincs helyben gáz, s 
csak állami pénzen kiépíthe-
tő távvezeték segítségével 
vihetnék oda. Erre pil lanat-
nyilag igen korlátozottak a 
lehetőségek: ha a helyi 
téeszek, vállalatok, tanácsok 
össze tud ják szedni rá a 
pénzt, csak akkor van rá 
mód. A gázhálózat fejleszté-
se — ha bizonyos rangsort 
állítani szükséges is, ha az 
anyag és a kapacitás véges 
is — nagy léptekkel folyik. 

Atomenergetikai kormányközi 
bizottság ülése 

osztrák politikai és gazdasá-
gi élet több más vezető sze-
mélyisége. 

Kirchschllger elnök szívé-
lyes szavakkal köszöntötte Lá-
zár Györgyöt, aki köszönetet 
mondva a fogadtatásért, ki-

szág, Magyarország, Mongó-
lia, az NDK, Románia, a 
Szovjetunió és Vietnam de-
legációja. Az ünnepi meg-
nyitón dr. Csehák Judit , a 
SZOT t i tkára köszöntötte a 
résztvevőicet, szólt az 1975-
ben elfogadott magyar tár-
sadalombiztosítási törvény-
ről, a megvalósítás tapaszta-
latairól ép a folyamatos to-

j vábbfejlesztéséről, kiegészí-
a z téséről. Ezen a tanácskozá-

son — mint mondotta — el-
mondják tapasztalataikat, sa-
ját módszerüket a szocialista 
országok képviselői, rámuta-
tott azonban, hogy nem sé-
mákat adnak á t egymásnak, 
hanem ötleteket, tapasztala-

Az SZVSZ-iroda ülésszaka 

Magyar szakszervezeti 
küldöttség utazott Prágába 

Gáspár Sándor nak. a SZVSZ 1983-ra szóló mun-
Szakszervezeti Világszövet- kalerve Megvitatják. hogy 
ség elnökének, a SZOT fö- az SZVSZ hogyan fokozza 
t i tkárának vezetésével ked- tevékenységét a békéért és 
den magyar szakszervezeti a leszerelésért, a szakszer-
küldöttség utazott Prágába, 
az SZVSZ irodájának 28. 
ülésszakára. A vezető testü-
let első alkalommal ül ösz-
sze •iebruárban Havannában 
megtartott X. szakszerveze-
ti Világkongresszus óta. Na-
pirenden szerepel a kong-
resszus 
ban „A 

Megalakult a Fogyasztók 
Városi Tanácsa 

A Hazafias Népfront Or- merülő észrevételek, általá-
szágos Tanácsa néhány hó- nos problémák összegyüjte-
nappal ezelőtt hívta életre a se. A véleményeket, javas-
Fogyasztók Országos Taná- latokat továbbít ja a Fogyasz-
csát azzaL a céllal, hogy e tók Csongrád megyei Taná-
társadalmi szervezet védje csanak, ahonnan azok a z o r -
az állampolgárok fogyasztói szagos tanácshoz kerülnek, 
érdekeit. A FOT javasolta a A harminctagú Fogyasztók 
megyei és városi fogyasztói városi Tanácsa a Hazafias 
tanácsok mihamarabbi meg- Népfront Szeged városi t i -
aiakítását. zottsága mellett működő 

A Csongrád megyei szer- szervezet. Tagjai a városi 
vezet néhány héttel ezelőtti p a r t _ és tanácsi szervek, a 
megszervezését követte a fo- tömegszervezetek, a körzeti 
gyasztók Szeged városi ta- népfrontbizottságok, a KI-
nácsánák megalakulasa, SZÖV, a MÉSZÖV, a NEB, 
melyre most került sor a a KÖJÁL, valamint a la-
Hazafias Népfront városi bi- k o s s á g különböző rétegeinek 
zottságán. képviselői. 

Szeged fogyasztói tanácsá-

Kedden Budapesten. az 
Intercóntitental S/áll,t>b«n 
inegk'ezdodött az atpmener-i 
getikái, kormányközi biz ál -
ság kétnapos tanácskozása. 
A bizottság — amelynek hét 
európai KGST-tagország és 
Jugoszlávia a »tágja*— mos-
tani ülésén áttekintik a / 
alomeröművi berendezesek 
sokoldalú nemzetközi gvár-
tásszakositása- ol. kooperá-
ciójáról. valamint a kölcsö-
nös szállításokról szóló 
egyezmény megvalósítása ér-
dekében végzett munkát . 
Megvizsgálják milyen intéz-
kedések szükségesek az 
atomerőművi berendezések 
minőségének javításához, to-
vábbá a kiégett nukleáris 
fűtőelemek kiegészítő tárolói 
berendezéseinek gyártássza-
kosításához és kooperációjá-
hoz. 

A nyitó ülésen Alekszej 
Antonoy, a Szovjetunió Mi-
nisztertanácsának elnökhe-
lyettese, a kormányközi bi-
zottság elnöke üdvözölte a 

tanácskózus résztvevőit; 
ma jd Marjai Jozsét. a Mi-
nisztertanács elnökhelyettese 
mondott beszédet Szólt ha-
zánk gazdasagi helyzeieröl. 
gondjainkról, s az előttünk 
álló feladatokról. Az alom-
energetikáról a többi között 
elmondta: a kialakult mun-
kamegosztás az egyes orszá-
gokban jelentősen hozzájá-
rult számog ipari ágazat fej-
lődéséhez. a kü'önleges kö-
vetelményeket kie'égílö mű-
szaki színvonal eléréséhez. 
Az épülő Paksi Atomerőmű 
egyik jó példája a KGST-
tagországok atomenergetikai 
gépgyártása területén kialar 
kult munkamegosztásnak. 

* 

Lázár György. a Minisz-
ter tanács elnöke kedden dél-
előtt a Par lamentben fogad-
ta az atomenergetikai kor-
mányközi bizottság Buda-
pesten ülésező delegációinak 
vezetőit. A találkozón jelen 
volt Marjai József minisz-
terelnök-helyettes. 

vezeti és demokrat ikus sza-
badságjogok, a dolgozók na-
pi és hosszabbtávú érdekei-
nek védelméért, azért, hogy 
a világ dolgozóit ér intő leg-
fontosabb kérdésekre a nem-
zetközi szakszervezeti moz-
galom egységes fellépéssel, 

fö dokumentuma- hatékony egységakciókkal 
szakszervezetek és válaszolhasson Az ülésszak 

nak feladata a szolgáltatá-
sok területén és a kereske-
delemben je 'entkező ál talá-

I nos problémák megoldása, a 
I ákossági ellátás minősége-
| nek javítása. A szervezet ál-

landó kapcsolatot tart fenn 
a / állami és társadalmi 
szervekkel, valamint a fo-
gyasztói érdekek védelmé-
ben tevékenykedő ellenőrző 
szervezetekkel. Észrevételé-
vel. javaslataival védi a vá-
sárlók érdekeit, ugyanakkor 
segíti a fogyasztók tájékoz-
tatását az áruk és a szol-
gáltatások minőségéről, vá-
lasztékáról. 

a 8t'-as évek kihívásai"-ba.n keretében európai. afrikai , 
elfogadott szakszervezeti arab, latin-amerikai és 
stratégia akcióprogrammá ázsiai regionális tanácsko-
történő feldolgozása és az zásokra is sor kerül. 

Az alakuló ülésen mái-
szó esett a legsürgetőbb 
megoldásra váró problémák-
ról. A hozzászólók a város 
egyes területeinek hiányos 
élelmiszer-ellátását kifogá-
solták, valamint a kenyér és 
péksütemény minőségét. Fel-
vetődött. hogy a hiánycik-
kek mihamarabbi pótlása ér-
dekében sokat tehet a Fo-
gyasztók Városi Tanácsa. 

Az alakuló ülésen felve-
tett problémák már jó ala-
pot adnak a Fogyasztók Vá-
rosi Tanácsának további 
munkájához, hiszen az itt 
felmerült panaszok .meg-
szüntetése érdekében mi-Alapvető célkitűzése tehát , . . . u . 

a fogyasztók érdekvédelmét ™egtortenhet az mtez-
elősegítő állandó társadalmi 
ellenőrzés biztosítása, a la-
kosság részéről pedig a fel-

kedés. 
A szervezet 

Csada László. 
elnöke dr. 

Megkezdődött 
az őszi vetés 

Megkezdődött az ősz leg-
fontosabb szántóföldi mun-
ká ja : a jövő évi kenveriin-
ket adó búza és a rozs ve-
tése. Az ország nagv részén 
nyárias időben indultak el a 
vetőgépek. Déli fekvésű me-
gyéinkben például 25 fokos 
me'egben dolgoztak kedden 
a traktorasok. r i tkán fordul 
elő ilyen magas hőmérsék-
let az őszi vetés kezdetén. 
A gazdaságok arra törek-
szenek. hogy optimális idő-
ben. azaz október vegéig 
földbe tegvék a kalászosok 
magját , alapvető feltétele ez 
a jövő évi jó termésnek. A 
szárazság miatt meglehető-
sen rögös a föld. ezért több-
szörös tárcsázással, hengere-
zéssel és boronálással igyek-
szenek a traktorosok kellő 
minőségű magágyat készí-
teni a gabona szamára. A 

tervezett vetésterületnek 
több mint a felen előkészí-
tették már a talait. ígv a 
vetőbrigádok haladéktala-
nul munkához láthattak A 
szakemberek ezért is szor-
galmazzák mindenütt a ve-
tés megkezdését, mivel for-
dulat várható az időjárás-
ban és az esők — noha 
nagv szükség van már ' ki-
adós csapadékra — megál-
lí t ják a vetőgépeket. 

A búza számottevő resze 
őszi érésű növények helyé-
be kerül, ezért a mezőgaz-
dasági üzemek az utóbbi 
napokban fokozták a beta-
karí tás ütemét. Nyújtot t 
műszakban, azaz napi 12— 
14 órán át dolgoznak mast 
a gepek. sőt ahol kellő szá-
mú váltó ember van. ott é j -
szaka reflektorfény mellett 
is folyik a munka. 


